

Инвестор:

Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, г. Иркутск, ул. 5 Армии, д.2/1, т. 8(3952)280-121
 Подрядчик: ООО "МакСибСтрой", 664003, Иркутская обл, Иркутск г, Пионерский пер, дом 6, квартира 21
 Стройка: Многоквартирный дом расположенный по адресу Иркутская область, г. Байкальск, мкр. Южный, 4-й квартал, д.7

Форма по ОКУД	Код		
	0322001		
по ОКПО	22842231		
	05652612		
по ОКПО	8/A/2022		
	номера	дата	
Вид деятельности по ОКДП	14	09	2021
	Вид операции		

Договор подряда (контракт)

СПРАВКА

Номер документа	Дата составления
1	16.12.2021

Отчетный период	
с	по
24.09.2021	16.12.2021

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
2	Ремонт фасада		3 037 825,34	3 037 825,34	3 037 825,34
Итого					3 037 825,34
Сумма НДС					-
Всего с учетом НДС					3 037 825,34

Заказчик (генподрядчик)



Платонова Н.Н.

14.01.22

Подрядчик (субподрядчик)



Генеральный директор ООО "МакСибСтрой"
 М.В. Макаров

ЭКЗ. ФОНДА

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД

Код

по ОКТО

0322005

по ОКТО

22842231

по ОКТО

05652612

Инвестор -
 Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, г. Иркутск,
 ул. 5 Армии, д.2/1, т. 8(3952)280-121
 Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "МакСибСтрой", 664003, Иркутская обл, Иркутск г, Пионерский пер, дом 6, квартира
 Стройка -Многоквартирный дом расположенный по адресу Иркутская область, г. Байкальск, мкр. Южный, 4-й квартал,
 д.7
 Объект -Ремонт фасада

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

8/A/2022

дата

14.09.2021

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	16.12.2021	24.09.2021	16.12.2021

**АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за октябрь 2021 г.**

Смета №1, Ремонт фасада
 Основание - Акт изменения объемов, видов работ и материалов
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):
 Средства на оплату труда _____ 3037825,34 руб.
 Сметная трудоемкость _____ 483540,33 руб.
 _____ 1632,53 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Подготовительные работы											
1	ГЭСН08-07-001-02 Прокладка Министром России от 26.12.2019 №в71/пр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ (коэффициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039 (ОЗП=1,039; ЭМ=1,039; МАТ=1,039))	100 м2		6,7	17436,6	116825,22	82117,81	489,37	190,48	34218,04
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	43,5	291,45	271,18	79035,41				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,07	0,47						

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1.91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,07	0,47	1004,34	472,04		472,04	190,87	
	2.01.7.16.02-0001	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,009	0,0603	12442,13	750,26				750,26
	3.01.7.16.02-0003	Детали стальных трубчатых лесов, укрупненные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0,035	0,2345	79432,82	18627				18627
	4.11.2.13.06-0011	Щиты настила, все толщины	м2	3,4	22,78	595,1	13556,38				13556,38
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах											
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
Итого по разделу 1 Подготовительные работы											
Раздел 2. Ремонт фасада											

2	ГЭСНр53-1-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Разборка обшивки: нештукатуренных деревянных стен (Коэффициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039; СМГ=1,039; МАТ=1,039))	100 м2		5,27	3736,51	19691,41	15969,84	3721,57	963,09	
		Затраты труда рабочих (ср 1,6)	чел.-ч	12,3	64,82	237,12	15370,12				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,45	2,37						
		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.час	0,45	2,37	1510,39	3579,62		3579,62	962,46	
3	ГЭСН10-01-091-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Обработка деревянных конструкций антисептиком-антипиреном при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления (Коэффициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039; СМГ=1,039; МАТ=1,039))	100 м2		5,27	1832,45	9657,01	8240,75	1094,37	313,41	321,89
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	5,1	26,88	295,1	7932,29				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,16	0,84						
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	Маш.час	0,04	0,21	331,79	69,68		69,68	56,38	
		1. 91.06.06-046									
		2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,12	1004,34	632,73		632,73	255,84	
		3. 91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	Маш.час	4,13	16	348,32		348,32		
		4. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,003	11,11	0,18				0,18
		5. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	1	58,76	309,67				309,67
4	ФССЦ-14.2.06.01-0004 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Антисептик-антипирен «ПИРИЛАКС» для древесины (Коэффициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039; СМГ=1,039; СМ=1,039; МАТ=1,039))	кг		52,7	195,51	10303,38				10303,38

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	ГЭСН15-01-062-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Наружная облицовка поверхности стен в горизонтальной исполнении по металлическому каркасу (с его устройством); металлосайдингом с парозоляционным слоем (коэффициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039; ОЗГ=1,039; ЭМ=1,039; МАТ=1,039))	100 м2		5,27	91647,98	482984,85	225821,61	4267,75	1369,73	252895,49
		Заготовки труда рабочих (ср 3,7)	чел.-ч	141,38	745,07	291,71	217344,37				
		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,27	1,42	1510,39	2144,75		2144,75	576,66	
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,37	1,95	1004,34	1958,46		1958,46	791,9	
		Лента полиэтиленовая с липким слоем А50	10 м	7	36,89	50,96	1879,91				1879,91
		Дюбель-гвозди, размер 8x100 мм	100 шт	7	36,89	102,51	3781,59				3781,59
		Шурупы-саморезы 4,2x16 мм	100 шт	29	152,83	51,26	7834,07				7834,07
		Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 75x40x0,6 мм	м	200	1054	51,99	54797,46				54797,46
		Кронштейн выравнивающий стальной оцинкованный, высота профиля 200 мм, толщина металла 1,2 мм	шт	350	1844,5	63,43	116996,64				116996,64
		Планка начальная из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м	42	221,34	46,97	10396,34				10396,34
		Нащельник стальной оцинкованный с полимерным покрытием	м	12	63,24	141,93	8975,65				8975,65
		Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м	55	289,85	80,05	23202,49				23202,49
		ИЗОСПАН: А	10 м2	11,3	59,551	260,93	15538,64				15538,64
6	08.1.02.03-0071	Нащельник стальной оцинкованный с полимерным покрытием (коэффициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039; ОЗГ=1,039; ЭМ=1,039; МАТ=1,039))	м		-63,24	147,47	-9326				-9326
7	Счет "Центр Кровли"	Сайдинг МП СК-14x226 НогтаМР	м2		621,86	779,17	484534,66				484534,66
8	07.2.06.03-0116	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 75x40x0,6 мм (коэффициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039; ОЗГ=1,039; ЭМ=1,039; МАТ=1,039))	м		-1054	54,02	-56937,08				-56937,08
9	Счет "Центр Кровли"	Крепежный профиль Г-образный 40x40x3000	шт		361,333333	404,72	142191,63				142191,63

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	ГЭСН26-01-036-01	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клею и дюбелями холодных поверхностей: наружных стен	100 м2		5,27	6896,95	35292,93	22736,1	443,15	154,83	12113,68
	01	Материалов с креплением на клею и дюбелями холодных поверхностей: наружных стен (Кoeffициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039 (ОЗГ=1,039; ЗМ=1,039; МАТ=1,039))									
	Приказ Министров России от 26.12.2019 №871/пр										
	применительно										
		Затраты труда рабочих (ср 2.6)	чел.-ч	16,06	84,64	256,55	21883,67				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,08	0,42						
	1. 91.05.01-016	Краны башенные, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,03	0,16	1023,67	163,79		163,79	48,37	
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,05	0,26	1004,34	261,13		261,13	105,59	
	3. 01.7.03.01-	Вода	м3	0,12	0,6324	11,11	7,03				7,03
	0001										
3	4. 01.7.15.07-0132	Дюбели распорные с металлическим стержнем, размер 10х150 мм	10 шт	50	263,5	44,22	11651,97				11651,97
11	ФСС-12.2.05.05-0010	Плиты минераловатные, на синтетическом связующем, теплоизоляционные (Теплит Вент Стандарт, 50мм)	м3		27,6675	5573,13	154194,57				154194,57
	применительно	Стандарт, 50мм) (Кoeffициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039 (ОЗГ=1,039; ЗМ=1,039; МАТ=1,039))									
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах											
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
Итого по разделу 2 Ремонт фасада											
Раздел 3. Наружные откосы											
12	ГЭСН15-01-070-01	Облицовка: оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м2		54,99	478,3	26301,72	25833,2			488,52
	01	Облицовка: оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием (Кoeffициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039 (ОЗГ=1,039; ЗМ=1,039; МАТ=1,039))									
	Приказ Министров России от 30.12.2016 №1036/пр										
		Затраты труда рабочих (ср 3.7)	чел.-ч	1,55	85,23	291,71	24862,44				
	1. 01.7.15.14-0062	Шурфы-саморезы 4,2х16 мм	100 шт	0,16	8,7984	51,26	451,01				451,01
13	08.1.02.03-0081	Откосная планка шириной 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м		222,1	189,83	42161,24				42161,24
		Откосная планка шириной 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием (Кoeffициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039 (ОЗГ=1,039; ЗМ=1,039; МАТ=1,039))									
14	08.1.02.03-0021	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м		84	238,02	19993,68				19993,68
		Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием (Кoeffициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039 (ОЗГ=1,039; ЗМ=1,039; МАТ=1,039))									

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах											
							88456,64	25833,2			62623,44
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам											
							92331,62	29708,18			62623,44
Накладные расходы											
							13888,57				
Сметная прибыль							134294,42				

Итого по разделу 3 Наружные откосы

Раздел 4. Замена окон подьезда

15	ГЭСН46-04-012-02 Глияз Министроя Росси от 26.12.2019 №871/лр	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок (Коэффициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039 (ОЗЛ=1,039; ЭМ=1,039; МАТ=1,039))	100 м2			0,0507	43481,68	2204,52	2026,09	178,43	159,36
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.-ч	151,54		7,68	253,81	1949,26			
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	7,74		0,39	437,62	170,67			
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг. Высота подьема 45 м	маш.час	7,74		0,39	437,62	170,67		170,67	158,38
16	ГЭСН10-01-034-03 Глияз Министроя Росси от 26.12.2019 №871/лр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 Одностворчатых (Коэффициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039 (ОЗЛ=1,039; ЭМ=1,039; МАТ=1,039))	100 м2			0,0507	119934,32	6080,67	3096,51	214,1	103,77
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	214,09		10,85	274,57	2979,08			
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	5,04		0,26	437,62	39,39		39,39	36,55
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг. Высота подьема 45 м	маш.час	1,76		0,09	437,62	39,39		39,39	36,55
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,28		0,17	1004,34	170,74		170,74	69,04
		Лента бутлиловая	м	429		21,7503	30,37	660,56			660,56
		Лента бутлиловая диффузионная	м	67		3,3969	37,2	126,36			126,36
		Лента предварительно сжатая, уплотнительная	10 м	27,1		1,37397	344,36	473,14			473,14
		Дюбели монтажные, размер 10х130 (10х150)	10 шт	71,4		3,61998	50,82	183,97			183,97
		ММ	100 шт	8		0,4056	596,81	242,07			242,07
		Клинья пластиковые монтажные	л	85,5		4,33485	226,07	979,98			979,98
		Пена монтажная	м2	4,68		4,68	5058,27	23672,7			23672,7
17	ФССЦ-11.3.02.01-0016	Блок оконный из ПВХ профиля двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2 (Коэффициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039 (ОЗЛ=1,039; ЭМ=1,039; МАТ=1,039))	м2								

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18	ГЭСН15-01-070-01 Правила Минстрой России от 26.12.2019 №871/пр	Облицовка: оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием (Коэффициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039 (ОЗГ=1,039; ЗМ=1,039; МАТ=1,039))	м2		2,8	1246,16	3489,25	1315,36			2173,87
	1. 01.7.15.14-0062	Затраты труда рабочих (ср 3,7) Шурупы-саморезы 4,2x16 мм	чел.-ч 100 шт	1,55 0,16	4,34 0,448	291,71 51,26	1266,02 22,96				22,96
	2. 08.1.02.03-0001	Аквилон из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м	2,1	5,88	97,22	571,65				571,65
	3. 08.1.02.03-0021	Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием, ширина планки 250 мм	м	0,66	1,848	229,09	423,36				423,36
	4. 08.1.02.03-0081	Планка откосная из оцинкованной стали с полимерным покрытием, ширина 250 мм	м	2,1	5,88	182,7	1074,28				1074,28
19	08.1.02.03-0001 (Коэффициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039 (ОЗГ=1,039; ЗМ=1,039; МАТ=1,039))	Аквилон из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м		-5,88	101,01	-593,94				-593,94
20	08.1.02.03-0021 (Коэффициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039 (ОЗГ=1,039; ЗМ=1,039; МАТ=1,039))	Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием, ширина планки 250 мм	м		-1,848	238,02	-439,86				-439,86
21	08.1.02.03-0081 (Коэффициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039 (ОЗГ=1,039; ЗМ=1,039; МАТ=1,039))	Планка откосная из оцинкованной стали с полимерным покрытием, ширина 250 мм	м		-5,88	189,83	-1116,2				-1116,2
22	08.1.02.03-0081 (Коэффициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039 (ОЗГ=1,039; ЗМ=1,039; МАТ=1,039))	Планка откосная из оцинкованной стали с полимерным покрытием, ширина 250 мм	м		11,25	189,83	2135,59				2135,59
23	08.1.02.03-0021 (Коэффициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039 (ОЗГ=1,039; ЗМ=1,039; МАТ=1,039))	Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием, ширина планки 250 мм	м		4,2	238,02	999,68				999,68
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах											
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
Итого по разделу 4 Замена окон подъезда											
Раздел 5. Балконы											
24	ГЭСН15-01-062-02 Правила Минстрой России от 30.12.2016 №1038/пр	Наружная облицовка поверхности стен в горизонтальном исполнении по металлическому каркасу (с его устройством): металлосайдингом без пароизоляционного слоя (Коэффициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039 (ОЗГ=1,039; ЗМ=1,039; МАТ=1,039))	100 м2		0,41	66411,25	27228,61	13042,86	348,21	114,89	13837,54
Итого по разделу 5 Замена окон подъезда											
Итого по разделу 4 Замена окон подъезда											

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда рабочих (ср 3.6)	Чел.-ч	106,19	43,54	288,33	12553,89				
		Затраты труда машинистов	Чел.-ч	0,69	0,28						
	1. 91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	Маш.час	0,29	0,12	1433,35	172		172	48,73	
	2. 91.14.02.001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	0,4	0,16	1004,34	160,69		160,69	64,98	
	3. 01.7.15.07-	Дюбель-тросы 8x100 мм	100 шт	7	2,87	102,51	294,2				294,2
	0083										
	4. 01.7.15.14-	Шрулы-саморезы 4,2x16 мм	100 шт	29	11,89	51,26	609,48				609,48
	0062										
	5. 08.1.02.03-	Кронштейн выравнивающий стальной оцинкованный, высотой профиля (h) 200 мм, толщиной металла (t) 1,2 мм	шт	350	143,5	63,43	9102,21				9102,21
	0041										
	6. 08.1.02.03-	Начальная планка из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	42	17,22	46,97	808,82				808,82
	0061										
	7. 08.1.02.03-	Нашельник стальной оцинкованный с покрытием «Полистер»	п.м	12	4,92	141,93	698,3				698,3
	0071										
	8. 08.1.02.03-	Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	55	22,55	80,05	1805,13				1805,13
	0091										
25	Счет "Центр Кровли"	Сайдинг МП СК-14x226 НогтальпР	м2		48,38	779,17	37696,24				37696,24
26	Счет "Центр Кровли"	Крепежный профиль Г-образный 40x40x3000	шт			27,333333	404,72				11062,35
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах											
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
Итого по разделу 5 Балконы											
99420,03											

Раздел 6. Цоколь

27	ГЭСН12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (Брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (отлив)	100 м2	0,144	33267,95	4790,58	4529,04	49,89	16,57	211,65	
	01	Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр в. ПЗ=1,039 (ОЗГ=1,039; ЭМ=1,039; МАТ=1,039)									
		Затраты труда рабочих (ср 3)	Чел.-ч	112,75	16,24	268,48	4360,12				
		Затраты труда машинистов	Чел.-ч	0,27	0,04						
	1. 91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	Маш.час	0,2	0,03	1315,7	39,47		39,47	13	
	2. 91.14.02.001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	0,07	0,01	1004,34	10,04		10,04	4,06	
	3. 01.7.15.06-0146	Гвозди толстые круглые: 3.0x40 мм	т	0,004	0,000576	66631,5	38,38			38,38	
	4. 08.3.03.05-0002	Проволока канатная оцинкованная, диаметр: 3 мм	т	0,012	0,001728	95675,66	165,33			165,33	
28	Счет "Центр Кровли"	Водоотлив 120*2500 мм	шт		48	458,33	21999,84			21999,84	
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах											
26790,42											
4529,04											
49,89											
16,57											
22211,49											

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам											
							27482,25	5208,4	62,36	20,71	2221,49
Накладные расходы											
							2889,08				
							36018,77				
Сметная прибыль											

Итого по разделу 6 Цоколь

Раздел 7. Входы в подъезд, подвал											
-----------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

29	ГЭСН46-04-008-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Разборка покрытия кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов (Коэффициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039 (ОЗГ=1,039; ЭМ=1,039; МАТ=1,039))	100 м2			0,328	4161,2	1364,87	1326,42	38,45	
	1. 91.06.03-055	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	15,9		5,22	244,79	1277,8			
		Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.час	4,6		1,51	24,53	37,04		37,04	
30	ГЭСН12-01-033-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой (Коэффициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039 (ОЗГ=1,039; ЭМ=1,039; МАТ=1,039))	100 м2			0,328	10076,44	3305,07	3031,71	135,53	43,07
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	32,4		10,63	274,57	2918,68			
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,32		0,1					
	1. 91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,05		0,02	1315,7	26,31		26,31	8,66
	2. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,12		0,04	1510,39	60,42		60,42	16,24
		Т	маш.час	0,15		0,05	1004,34	50,22		50,22	20,31
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Т	0,0015		0,000492	117032,6	57,58			57,58
	4. 01.7.15.04-0045	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	Т	0,0005		0,000164	457809,66	75,08			75,08
	5. 01.7.15.08-0011	Защелки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	Т								
31	ФСЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм (Коэффициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039 (ОЗГ=1,039; ЭМ=1,039; МАТ=1,039))	м2			5,76	246,33	1418,86			1418,86
32	Счет "Центр Кровли"	Профнастил Н 44-1000-0,7	м2			34,44	820	28240,8			28240,8
33	ГЭСНр62-5-3 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр ПДИМ	Простая масляная окраска ранее окрашенных деревянных конструкций (Коэффициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039 (ОЗГ=1,039; ЭМ=1,039; МАТ=1,039))	100 м2			0,1	10708,33	1070,83	1011,5	10,81	6,5
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	35,9		3,59	271,18	973,54			
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,16		0,02					

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1. 91.06.06-048	Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	0,1	0,01	437,62	4,38		4,38	4,06	
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,06	0,01	1004,34	10,04		10,04	4,06	
	3. 01.7.17.11-0011	Шпурка шифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	М2	0,8	0,08	153,33	12,27				12,27
	4. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,16	0,016	58,76	0,94				0,94
	5. 02.4.03.02-0001	Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	М3	0,0004	0,00004	457,89	0,02				0,02
	6. 14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0027	0,00027	87139,57	23,53				23,53
	7. 14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0045	0,00045	22106,14	9,95				9,95
34	Прайс ЗАО Стройкомплекс	Грунтовка 302 (расход 0,1 кг на м2) <i>(Коэффициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039 (ОЗГ=1,039; ЗМ=1,039; МАТ=1,039))</i>	кг		1	96,36	96,36				96,36
35	ФССЦ- 14.4.04.08-0004	Эмаль ПФ-115 <i>(Коэффициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039 (ОЗГ=1,039; ЗМ=1,039; МАТ=1,039))</i>	кг		1	91,25	91,25				91,25
36	ГЭСНР6-10-1 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр</i>	Снятие дверных полотен <i>(Коэффициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039 (ОЗГ=1,039; ЗМ=1,039; МАТ=1,039))</i>	100 м2		0,0702	9397,34	659,69	659,69			
37	ГЭСН09-04-012-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр</i>	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы <i>(Коэффициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039 (ОЗГ=1,039; ЗМ=1,039; МАТ=1,039))</i>	чел.-ч	36,28	2,55	249,3	635,72				
		Защиты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	2,4	16,85	311,34	5246,08				
		Защиты труда машинистов	чел.-ч	0,17	1,19						
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,17	1,19	1004,34	1195,16		1195,16	483,26	
	2. 91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	Маш.час	0,4	2,81	31,86	89,53		89,53		
	3. 01.7.11.07-0032	Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм	т	0,0001	0,000702	67881,1	47,65				47,65
	4. 08.4.01.02-0011	Детали закладные и накладные, изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий, поставляемые отделено	т	0,003	0,02106	67656,6	1424,85				1424,85
	5. 14.5.01.10-0025	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт	0,1	0,702	351,27	246,59				246,59
38	Счет ИП Андрейонов Евгений Викторович	Дверь металлическая 1200x1950 мм	шт		3	22500	67500				67500
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							112322,24	11479,37	1523,08	534,23	99319,79

ГРАНД-Смета 2021.1

№	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам											
Накладные расходы							114424,91	13201,28	1903,84	667,8	99319,79
Сметная прибыль							8885,68				
Итого по разделу 7 Входы в подъезд, подвал							135770,87				

Раздел 8. Прочие работы

39	ФССЦПг-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную (Коэффициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039; ОЗП=1,039; ЭМ=1,039; МАТ=1,039)	1 т груза			5,751676	509,08	2928,06	2928,06		
40	ФССЦПг-03-02-01-015 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: I класс груза до 15 км (Коэффициент роста цен на 2 кв. 2021 г. по отношению к 3 кв. 2020 г. ПЗ=1,039; ОЗП=1,039; ЭМ=1,039; МАТ=1,039)	1 т груза			5,751676	296,35	1704,51	1704,51		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							4632,57		4632,57		
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 39-40))							5790,72		5790,72		

ИТОГИ ПО АКТУ:

Итого прямые затраты по акту в текущих ценах							1734034,06	416208,56	16962,49	3920,36	1300863
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 39-40))							1800705,99	478639,86	21203,12	4900,47	1300863
Накладные расходы							470342,16				
Сметная прибыль							258172,3				
Итого по акту:							297594,85				
Конструкции из кирпича и блоков							53545,2				
Стены (ремонтно-строительные)							73402,5				
Деревянные конструкции							1069600,81				
Отделочные работы							775678,01				
Малые работы (ремонтно-строительные)							78192,53				
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)							10553,01				
Кровли							73832,82				
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)							1418,86				
Проемы (ремонтно-строительные)							1851,08				
Строительные металлические конструкции							87760,06				
Погрузо-разгрузочные работы							3660,08				
Перевозка грузов автотранспортом							2130,64				

ГРАНД-Смета 2021.1

№	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого							2529220,45				
В том числе:											
Материалы							1300863,01				
Машины и механизмы							21203,12				
ФОТ							483540,33				
Накладные расходы							470342,16				
Сметная прибыль							258172,3				
Захарование ТБО (Приказ спецавтохозяйства №107 от 30.12.20) 400 руб без НДС 5,751676*400							2300,67				
Итого							2531521,12				
Возмещение при УСН							506304,22				
ВСЕГО по акту							3 037 825,34				

Сдал: Генеральный директор ООО "МаксиБСтрой"

(Должность)

В соответствии с Заказом № 14.2021

Принял: Заместитель генерального директора по организационно-техническому обеспечению

(Должность)

И.М.В. Макаров

Согласовано: Начальник службы технического Заказчика

(Должность)

И.М.В. Макаров

Начальник сектора подготовки проектно-сметной документации

(Должность)

И.М.В. Макаров

Специалист южного территориального сектора службы технического Заказчика

(Должность)

И.М.В. Макаров

Представитель органа местного самоуправления

(Должность)

И.М.В. Макаров

Уполномоченный представитель собственников многоквартирного дома

(Должность)

И.М.В. Макаров

Строительный контроль

(Должность)

И.М.В. Макаров

Official seals and signatures of the involved parties, including the Administration of the City of Yekaterinburg and the Capital Repair of Multi-story Residential Buildings.